

J. Z.

Izba szczecińska

Palestra 19/3(207), 115

1975

Artykuł został zdigitalizowany i opracowany do udostępnienia w internecie przez Muzeum Historii Polski w ramach prac podejmowanych na rzecz zapewnienia otwartego, powszechnego i trwałego dostępu do polskiego dorobku naukowego i kulturalnego. Artykuł jest umieszczony w kolekcji cyfrowej bazhum.muzhp.pl, gromadzącej zawartość polskich czasopism humanistycznych i społecznych.

Tekst jest udostępniony do wykorzystania w ramach dozwolonego użytku.

z uchwałami ostatniego Plenum NRA wizytatorzy powinni także badać, jak przebiega szkolenie zawodowe w ramach danego zespołu, jak również zwracać pilnie uwagę na realizację art. 25 ustawy o ustroju adwokatury.

5. **Dziesięciolecie Zespołu Adwokackiego w Brzozowie.** Najmłodszy zespół naszej Izby, tj. Zespół w Brzozowie, utworzony jesienią 1964 r., obchodził uroczyste swoje 10-lecie istnienia. Na uroczyste zebranie członków tego Zespołu przybył dziekan Rady oraz jej członkowie, a nadto zaproszeni goście z prokuratury powia-

towej w Brzozowie oraz sędziowie Sądu Powiatowego w Brzozowie.

Historię adwokatury brzozowskiej przedstawił były kierownik tego Zespołu adw. Kazimierz Lisowski. Następnie przemawiali dziekan Rady Adwokackiej w Rzeszowie adw. Stanisław Rogoż oraz obecny kierownik tego Zespołu adw. Włodzimierz Janicki.

Tradycyjna lampka wina, wspomnienia z lat ubiegłych uświetniły tę uroczystość, odbywającą się w mieście Mistrza Gospodarności, którym był właśnie Brzozów w latach 1973/1974.

adw. M. Cincio

Izba szczecińska

1. W ramach zajęć doskonalenia zawodowego rozpoczął się cykl wykładów poświęconych kodeksowi pracy. W dniu 11 stycznia br. adw. Zygmunt Samborski, członek Zespołu Adwokackiego Nr 1 w Szczecinie, wygłosił ciekawą prelekcję na temat: „Odpowiedzialność odszkodowawcza pracownika”.

2. W dniu 1 lutego br. w lokalu Rady Adwokackiej prezes Okręgowego Sądu Pracy i Ubezpieczeń Społecznych w Szczecinie mgr Włodzimierz Formicki spotkał się z licznym gronem adwokatów i aplikantów adwokackich i wygłosił prelekcję na temat: „Postępowanie przed okręgowymi sądami pracy i ubezpieczeń społecznych”.

Uczestnicy dyskusji zgłosili szereg

zapytań, np. co do trybu nadawania klauzuli wykonalności orzeczeniom komisji orzekających w sprawach ze stosunku pracy, udziału adwokatów jako pełnomocników stron w sporach ze stosunku pracy, przepisów przejściowych itp., na które prelegent udzielał potem odpowiedzi.

Jednym z postulatów dyskusji było to, by zorganizować analogiczne spotkanie w końcu bieżącego lub na początku przyszłego roku w celu omówienia tych zagadnień proceduralnych z zakresu rozstrzygania sporów ze stosunku pracy, które wyłonią się w najbliższej działalności praktycznej.

adw. J. Z.